令和５年度 第１回宮代町介護保険事業運営協議会会議録

〇日時：令和５年１２月２６日（火） １３：３０～１４：１０

〇場所：福祉交流館すてっぷ宮代 多目的室はくもくれん

〇出席者：都田会長、松尾副会長、三浦委員、島村委員、神田委員、

渡辺委員、斉藤委員、伊東委員、平島委員、岡村委員

〇会議次第

１ 開 会

 ２ 議 題

（１）令和４年度宮代町地域包括支援センターもみの木の運営状況について

（２）令和５年度宮代町地域包括支援センターもみの木の事業計画について

（３）介護予防支援・介護予防ケアマネジメント業務の委託状況について

（４）地域包括支援センターの運営について

（５）介護予防・日常生活支援総合事業に係る指定状況について

 ３ その他

 ４ 閉会

〇議題

（１）令和４年度宮代町地域包括支援センターもみの木の運営状況について

 ・資料１に基づき事務局から説明

 ・質疑なし

（２）令和５年度宮代町地域包括支援センターもみの木の事業計画について

 ・資料２に基づき事務局から説明

 ・質疑なし

（３）介護予防支援・介護予防ケアマネジメント業務の委託状況について

 ・資料３に基づき事務局から説明

 ・質疑なし

（４）地域包括支援センターの運営について

・資料５に基づき事務局から説明

（委員）

包括支援センターの仕事については、相談件数の増加が示すように本当に大変と

思う。そのような状況の中、包括支援センターを２ヶ所にするのを令和７年度まで先

延ばしにして、今の体制でやっていくのはどうなのか。増設までの間、職員を増やす

などの対応はできないか。町も包括と一緒になって取り組む必要がある。

  （事務局）

    包括の現状は大変苦しい状況であると把握している。町としても、困難事例の対応

など、側面から協力をしていきたいと考えている。

（５）介護予防・日常生活支援総合事業に係る指定状況について

 ・資料４に基づき事務局から説明

・質疑なし

〇その他

 （事務局）

  今後の開催予定については、今年度は事業所指定の更新はないため、開催予定はな

い。もし、新規事業所の指定が入った場合は、開催をさせていただく。